Candi ini terletak di Desa Candi Pari, kecamatan

Porong, Kabupaten Sidoarjo. Candi ini merupakan

candi dengan bangunan persegi dari batu bata, yang

menghadap ke barat dengan ambang batas dan

gerbang dibuat oleh batu alam andesit. Dulunya, di

atas gerbang candi terdapat batu dengan angka tahun

1293 Saka atau 1371 Masehi. Candi Pari adalah candi

peninggalan Majapahit pada masa pemerintahan Raja

Hayam Wuruk di tahun 1350-1389. Pada

kenyataannya, candi ini dibangun sekitar tahun 1371.

Dengan melihat rupa candi, bisa didapati gambaran

tentang bagaimana kompleksitas masalah ekonomi,